АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1910

О внесении изменений в муниципальную программу Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

В соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 года № 30/834 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023 года № 1424, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2098.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Красову Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Э.А.Колтунов
Утверждены
постановлением
администрации
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от 27 декабря 2024 г. № 1910
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»,
утвержденную постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа
 Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2098
1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения Программы составят 2 577 277,88
 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	в 2021 году – 677 071,32 тыс. рублей;

в 2022 году – 652 353,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 433 923,65 тыс. рублей;

в 2024 году - 289 840,78 тыс. рублей;

в 2025 году - 268 278,24 тыс. рублей;

в 2026 году - 255 810,89 тыс. рублей;

	за счет средств федерального бюджета – 719 255,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 146 669,27 тыс. рублей;

в 2022 году – 399 870,45 тыс. рублей;

в 2023 году - 50 915,55 тыс. рублей;

в 2024 году – 45 265,93тыс. рублей;

в 2025 году – 38 061,01 тыс. рублей;

в 2026 году – 38 473,46 тыс. рублей;

	за счет средств бюджета Ставропольского края 1 856 872,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 530 402,05 тыс. рублей;

в 2022 году – 252 482,55 тыс. рублей;

в 2023 году – 383 008,10 тыс. рублей;

в 2024 году – 243 424,85 тыс. рублей;

в 2025 году – 230 217,23 тыс. рублей;

в 2026 году – 217 337,43 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа (далее – средства местного бюджета) – 1150,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 1 150,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

«Приложение 3

к муниципальной программе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения программы "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ"

	№

п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края», всего:
	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа), всего, в т.ч.:
	677 071,32
	652 353,00
	433 923,65
	289 840,78
	268 278,24
	255 810,89

	средства федерального бюджета
	146 669,27
	399 870,45
	50 915,55
	45 265,93
	38 061,01
	38 473,46

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	530 402,05
	252 482,55
	383 008,10
	243 424,85
	230 217,23
	217 337,43

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-

	средства бюджета муниципального округа
	-
	-
	-
	1 150,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	677 071,32
	652 353,00
	433 923,65
	289 840,78
	268 278,24
	255 810,89

	средства бюджета Ставропольского края
	530 402,05
	252 482,55
	383 008,10
	243 424,85
	230 217,23
	217 337,43

	средства федерального бюджета
	146 669,27
	399 870,45
	50 915,55
	45 265,93
	38 061,01
	38 473,46

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-

	средства бюджета муниципального округа
	-
	-
	-
	1 150,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: «Социальное обеспечение населения Новоалександровского муниципального округа», всего:
	бюджет муниципального округа, всего, в т.ч.:
	551 919,13
	506 194,85
	363 688,08
	245 168,20
	242 282,95
	229 815,58

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	551 919,13
	506 194,85
	363 688,08
	245 168,20
	242 282,95
	229 815,58

	средства федерального бюджета
	95 715,18
	280 644,38
	50 513,86
	44 898,98
	38 061,01
	38 473,46

	средства краевого бюджета
	456 203,95
	225 550,47
	313 174,22
	199 119,22
	204 221,94
	191 342,12

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-

	средства бюджета муниципального округа
	-
	-
	-
	1 150,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие: «Доступная среда», всего:
	бюджет муниципального округа, всего, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства муниципального округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации программы Новоалександровского муниципального округа «Социальная поддержка граждан Новоалександровского муниципального округа», всего:
	бюджет муниципального округа, всего, в т.ч.:
	21 722,19
	23 908,97
	25 516,99
	28 355,92
	25 995,30
	25 995,30

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	21 722,19
	23 908,97
	25 516,99
	28 355,92
	25 995,30
	25 995,30

	средства краевого бюджета
	21 418,12
	23 549,82
	25 115,30
	27 988,97
	25 995,30
	25 995,30

	средства федерального бюджета
	304,07
	359,15
	401,69
	366,95
	0,00
	0,00

	4.
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей в Ставропольском крае»  (до 15.12.2024г)
	бюджет муниципального округа, всего, в т.ч.:
	103 430,00
	122 249,18
	44 718,57
	16 316,67
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	103 430,00
	122 249,18
	44 718,57
	16 316,67
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	50 650,00
	118 866,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	52 780,00
	3 382,26
	44 718,57
	16 316,67
	0,00
	0,00

_________________________________